ОМУТНИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
17.06.2014

№  31
г. Омутнинск

О порядке планирования

приватизации имущества муниципального образования

Омутнинское городское поселение Омутнинского района

Кировской области
В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 21.12.2001              № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» (с изменениями от 02.11.2013), Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2.3 Положения «О порядке управления и  распоряжения  имуществом муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области»  Омутнинская  городская  Дума  РЕШИЛА:

1. Утвердить Порядок планирования приватизации имущества муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области. Прилагается.

2.  Опубликовать настоящее решение в Сборнике основных муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области.

3. Решение вступает  в силу со дня его опубликования.

Глава муниципального образования

Омутнинское городское поселение

Омутнинского района Кировской области                                              С.Г. Баландин

	               УТВЕРЖДЕНО

               решением Омутнинской

               городской  Думы

               от 17.06.2014 № 31

ПОРЯДОК

планирования приватизации имущества муниципального образования

Омутнинского городского поселения Омутнинского района

Кировской области
1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.2001 N 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.07.2008 N 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Положением «О порядке управления и  распоряжения  имуществом муниципального образования Омутнинкое городское поселение Омутнинского района Кировской области».

1.2. Необходимость планирования и осуществления приватизации имущества муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района  Кировской области обусловлена необходимостью уменьшения расходов на содержание неэффективно используемого имущества, пополнением бюджета муниципального образования Омутнинское городское поселение.

1.3. Порядок устанавливает цели и особенности планирования приватизации имущества муниципального образования Омутнинское городское поселение.

2. Цели планирования приватизации

Целями планирования приватизации являются:

- оптимизация структуры муниципальной собственности;

- получение дополнительных доходов для  пополнения доходной части бюджета поселения.

3. Порядок планирования приватизации муниципального  имущества
3.1. Планирование приватизации муниципального имущества осуществляется исходя из соответствующих программ развития муниципального образования  Омутнинское городское поселение и итогов приватизации муниципального имущества за отчетный период.

3.2. Разработка Прогнозного плана приватизации муниципального имущества осуществляется на очередной финансовый год и выносится на утверждение Омутнинской городской Думой.

3.3. Предложения о проведении приватизации объектов муниципального имущества могут исходить от  органов местного самоуправления Омутнинского городского поселения, муниципальных, автономных учреждений, предприятий и иных юридических и физических лиц.

3.4.  Предложения о приватизации объектов, находящихся в собственности муниципального образования Омутнинское городское поселение, направляются в администрацию  Омутнинского городского поселения (далее - Администрация) с последующей передачей для рассмотрения в Отдел управления муниципальным имуществом муниципального образования Омутнинское городское поселение (далее – Отдел УМИ).

3.5.  Отдел УМИ  рассматривает предложения, поступившие до 1 августа текущего года, готовит обоснование целесообразности (нецелесообразности) приватизации муниципального имущества и направляет  материалы в Администрацию для согласования.

3.6.  Администрация, рассмотрев поступившие предложения, возвращает их не позднее 1 сентября текущего года в Отдел УМИ  с заключением о целесообразности (нецелесообразности) приватизации муниципального имущества по каждому конкретному предложению.

3.7.  Отдел УМИ ежегодно до 1 октября базового года, с учетом заключений о целесообразности (нецелесообразности) приватизации муниципального имущества составляет прогнозный план приватизации муниципального имущества на очередной финансовый год.

3.8. Прогнозный план приватизации муниципального имущества состоит из двух разделов.

Раздел 1 содержит информацию о задачах приватизации муниципального имущества в очередном году, об основных принципах формирования прогнозного плана приватизации муниципального имущества, о прогнозе поступления в бюджет поселения денежных средств, полученных от приватизации муниципального имущества.

Раздел 2 содержит перечень муниципального имущества, которое планируется приватизировать в соответствующем году, в котором указывается:

- наименование и местонахождение имущества, подлежащего приватизации;

- способ приватизации имущества;

- предполагаемые сроки приватизации,

- сумму прогнозируемого дохода по каждому объекту;

- сведения о земельном участке, на котором расположено недвижимое имущество.

3.9. Омутнинская городская Дума ежегодно утверждает прогнозный план приватизации муниципального имущества по представлению Отдела УМИ  (при наличии такого имущества).

 План приватизации муниципального имущества может быть изменен в течение финансового года.

Внесение изменений в прогнозный план приватизации муниципального имущества утверждается решением Омутнинской городской Думы.

3.10. Прогнозный план приватизации муниципального имущества направляется  Отделом УМИ в Администрацию Омутнинского городского поселения, для подготовки проекта бюджета муниципального образования Омутнинское городское поселение  Омутнинского района Кировской области на очередной финансовый год в срок не позднее 15 ноября текущего года.

3.11. Исполнение прогнозного плана приватизации муниципального имущества, а также функции продавца муниципального имущества осуществляет Отдел УМИ в соответствии с действующим законодательством.

3.12. Отдел УМИ ведет учет и отчетность по исполнению прогнозного плана приватизации муниципального имущества. Отчет  должен содержать перечень приватизированного муниципального имущества с указанием способа, срока и цены сделки приватизации. Ежегодно до 1 марта Отдел УМИ направляет  главе администрации Омутнинского городского поселения отчет об исполнении плана приватизации прошедшего года.

_________